

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 24. januar 1942.

I uken til 24. januar var fiskeriene i ikke liten grad hindret av urolige værforhold og streng kulde, som særlig hadde innflytelse på sildefisket. Vintersildfisket på Vestlandet har i siste uke gitt til dels meget gode drivgarnfangster på strekningen Bulandet - Korsfjorden. Det pågikk også fiske på Bremangerfeltet og på feltene mellom Korsfjorden og Espevær. Snurperne var i fangst 2 dager, og i slutten av uken (i helgen) ble det også satt noen landsteng. Fetsild- og småsildfisket i Nordland ga i siste uke en betydelig fangst. I Troms var fisket mindre enn før, mens det ser ut til å gå bra med småsildfisket i Vest-Finnmark. I Finnmark ga torskefisket større ukefangst enn tidligere i januar. I Troms går det smått med torskefisket og i Vesterålen fiskes det noe, men driften er foreløpig ikke særlig omfattende. Det øvrige kystfiske synes å ha vært noe mindre enn i uken til 17. januar.

Vintersildfisket: I forløpne uke lot det til å være meget betydelige sildemasser tilstede på feltene mellom Bulandet og Korsfjorden, men det er også blitt tatt tildels bra fangster mellom Korsfjorden og Espevær og på Bremangerhavet. Gjennom størsteparten av uken var fiskeforholdene mindre gode, idet der ofte var vind opp i kulings styrke med høy sjø og ulagelige strømforhold, dessuten var der streng kulde. Det er meldt om atskillige garntap i ukens løp, likesom slitasjen på redskapene har vært stor.

Torsdag 22. januar viste et par drivgarnfangster at det var kommet sild inn i Hjeltefjorden og senere i uken har det pågått ikke så lite drivgarnfiske og snurpenotfiske på dette felt.

Tirsdag 20. januar meldtes det om drivgarnfangster på 300 og 500 hl for Bulandet og samtidig om en rekke meget gode, dog i det hele meget ujevne fangster utfor Øygaren. Onsdag var utseilingen ubetydelig på grunn av kuling. Torsdag 22. januar brakte pene drivgarnfangster for hele strekningen Bremanger - Espevær med størst tyngde for Bulandet (opptil 600 hl) og for Øygaren på strekningen Blomvåg/Glesvær (opptil 425 hl). Gjennomsnittsfangstene for driverne torsdag var over 100 hl. Fredag, lørdag og søndag var utseilingen betydelig mindre. Der var kuling og kulden satte inn for alvor, så mange drivere lå inne med stivfrosne garnlenker. Disse 3 siste ukedager ble det tatt tildels pene drivgarnfangster i Hjeltefjorden

Snurperne fikk en del sild utfor Korsfjorden natt til mandag 19. januar, men hadde deretter ingen fangster i slutten av uken. Lørdag 24. januar ble der snurpet ganske livlig såvel i Lyngøyosen (Øygaren) som i Hjeltefjordens nordlige del. Fangstene lørdag kom for enkelte båter opp i 2200 hl, men fisket ble avbrutt av kuling og kom ikke til å gi det resultat som en hadde ventet.

Fredag 23. januar ble det gjort 2 små snurpelandsteng ved Hernar i Øygaren og lørdag 24. januar meldtes det om et landsteng på ca. 1000 hl på Fedje. Natt til søndag ble det gjort ytterligere 3 steng på Fedje, hvorav det ene forholdsvis stort. Samtidig ble det satt et lite steng ved Algerøy (utfor Sotra).

Den vending fisket har tatt i siste uke gir håp om bra storsildfangster for snurperne og driverne såfremt værforholdene blir lagelige. Det ser også ut for at mulighetene for landnotfiske er øket.

Fetsild- og småsildfisket: Der synes å være meget sild tilstede i flere fjorder i Vest-Finnmark. Likeledes er der meget sild på de samme fjorder i Nordland som tidligere i måneden. Fangstene i siste uke har gjennomgående vært gode.

Fra Finnmark er det blitt meldt om snurping på Repparfjord, i Lær-
risfjord og i Eidvågen. Fangstene var tildels store på opptil 1500 hl.

Fra Troms meldes om en del fiske, men fisket er mindre enn før. Tromsø by ble i ukens løp tilført 615 hl sild, hvorav saltet 122 hl, iset 487 hl og torvført 6 hl. I Karlsøy ble det fisket og levert 2300 hl småsild til sildolje. Fra Tromsøysund meldes det om fangst i Kalfjord av 700 hl småsild som er solgt til sildolje. Dessuten er der på Kalfjord og på Skulsfjord fisket 345 hl sild med garn, hvorav 205 hl ble saltet, og 140 hl iset. Der deltar 4 landnotbruk og 3 snurpere i fisket som vesentlig drives av distriktets innbyggere. Fisket er delvis hindret av frost. Fra Sørlavangen i Skånland meldes det om en ukefangst på 6000 hl fetsild, hvorav 3000 er anvendt til ising og resten til sildolje. I Ebestad ble det i uken fisket 800 hl blandingsvare, som ble levert til sildolje.

I Nordland har fisket fortsatt i omtrent samme fjorder som tidligere i januar. Det er meldt om tildels meget gode snurpefangster i Ofoten, Ballangen, på Råna, i Fiskfjorden, Skrovkjosen, på Folla, Salten, Kopen og Sjona og dessuten om en del landsteng og garnfangster. I slutten av uken var dog sterk kulde til stor hindring for fisket på Helgeland.

Fra Evenes meldes det i tiden 16-20 januar opptatt 14.946 hl sild, hvorav til eksport 3076, til agn 800 og til sildolje 11.070 hl. Fisket foregår mest på Ballangen hvor det er blitt fisket mest i Fiskfjorden er ukefangsten 11.000 hl notsild og 150 hl garnsild. Garnsilden ble saltet mens 10.100 hl notsild ble iset og 900 hl levert til sildolje. I Tysfjord er der fremdeles stor sildetyngde i Skrovkjosen og her foregår det meste av fisket. Ukefangsten ble på 41.550 hl, hvorav 4300 hl (garnsild) ble saltet, 35.500 hl levert til sildolje, 1600 hl iset og 150 hl hjemmebrukt. I fisket deltok 9 landnotbruk, 7 snurpere og aa. 85 garnbåter. 7 kjøpere var møtt frem, Forøvrig meldes det fra Hadsel om opptak til ising av 100 hl fetsild og fra Rødøy om opptak av 2500 hl småsild til sildolje. I midten av uken meldtes det om snurpefangster på opptil 1100 hl for Sjona og 700 hl for Folla, men senere er fisket på grunn av kulden blitt mindre omfattende. Noen kvantumsoppgave fra disse distrikter foreligger ikke

Torskefisket: Fra Troms meldes at det foreløpige ikke er noe fart i torskefisket. Forskjellige forhold vanskeliggjør driften, noe bankfiske av betydning foregår ikke.

I Vesterålen pågår det skreifiske i Dverberg og i Øksnes og Langenes lensmannsdistrikter. Sett i forhold til tidligere år har fisket i begge distrikter hittil gitt små fangstmengder. Fra Dverberg (Andenes) meldes det at fiskevekten er på 380 kg pr. 100 stk. torsk, leverholdigheten er 900/1000 kg fisk til en hl. lever. Tranprosenten er forholdsvis lav - bare 45. Fra Øksnes og Langenes meldes det om smått garnfiske, men om fangster på småvad på opptil 3000 kg. Fiskevekten er 250/300 og tranprosenten kun 40. Hele fiskekvantummet i begge distrikter er blitt iset.

Fra Lofoten foreligger det ennå ikke noe om fisket. Det er bestemt at oppsynet skal settes den 31. januar.

I Møre og Romsdal, hvor det har vært prøvofisket etter skrøi, vil oppsyn bli satt den 28. januar.

I Lødingen,

Kystfisket forøvrig: Fra Finnmark meldes det om en ukefangst på 750 tonn mot 432 tonn uken før. Torskefisket viste betraktelig økning og ga et fangstutbytte på nær 690 tonn i siste uke. Ellers ble det fisket 52 tonn hyse og noe kveite, flyndre og brosme.

Fra Tromsø meldes det om en ukefangst på ca. 16 tonn fisk, hvorav 13 tonn torsk, som vesentlig ble fisket av småbåter, idet ingen bankskøyter deltar i driften.

I Møre og Romsdal gikk det litt tilbake med fisket i forhold til foregående uke.

Kristiansund N hadde en fisketilgang på 50 tonn mot 53 tonn uken før. Av partiet nevnes 4,5 tonn torsk, 32 tonn sei, 3 tonn lange, 3,5 tonn n brosme, 3,7 tonn hyse og 1 tonn pigghå.

Alesund ble tilført 47,5 tonn fisk i siste uke mot 64 tonn i forrige. Av partiet nevnes 18 tonn torsk og 25 tonn hyse. Leverutbyttet var på 41 hl og prisen kr. 47 pr. hl.

Måløy ble i siste uke tilført bare 2 tonn fisk.

Bergen hadde tilførsler på 153 tonn fisk mot 136 tonn uken før. Seifisket i distriktene i Hordaland og Sogn og Fjordane var influert av værforholdene og var mindre enn uken før. Av ukens tilførsler nevnes 27 tonn torsk, hvorav nordfra 26 tonn, ennvidere 86 tonn sei, 1 tonn hyse, 5 tonn håbrann og 30.100 kg ligghå. Det er nå lenge siden det har vært pigghåtilførsler av et sådant omfang. Håen var fisket i Sogn og Fjordane, vesentlig utfor Bulandet.